

KURJER POZNAŃSKI.

Niedziela, 29 grudnia 1889.

AJENCYE KURYERA POZNAŃSKIEGO:

Rajchmann i Frendler, w Warszawie ulica Senatorska 22. — R. Mosse w Berlinie, Frankfurtu n. M., Hamburgu, Lipsku, Monachium, Norymberdze, Pradze, Strassburgu, Stuttgarcie, Wiedniu, Wrocławiu, Zurichu. — Haasenstein & Vogler w Bazylei, Dreźnie, Gdańsku, Halu n. S., Hanowerze, Genewie, Kamenicy (Chemnitz), Kolonii, Lubec, Norymberdze. — Havas Laffite & Comp. w Paryżu place de la Bourse 8.

Przedpłata kwartalna

wynosi w Poznaniu 2 m. 4. na wszystkich pocztach cesarskich niemieckiego i w Austrii 2 m. 4. 5 (zob. Zeitung Prella...)

Cena ogłoszeń

wynosi 15 fenigów od drobniejszego siedmiolatowego wiersza. — Reklamę po 30 f. od wiersza. — Przekład na język polski bezpłatnie.

Kurjer Poznański wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel... Redakcyja: przy ulicy św. Marcina nr. 16.

Zaproszenie do przedpłaty. „Kurjer Poznański“ kosztuje na wszystkich pocztach w Cesarstwie niemieckim marek 5. W mieście Poznaniu w ekspedycyi naszej marek 4, z odnośnieniem do domu marek 4.50.

Poznań, 28 grudnia. Republikańscy portugalczycy a zatarg z Anglią. Major Serpa Pinto nie spodziewał się zapewne, że akcja jego w ziemi Makolów wywoła jak najpoważniejsze następstwa i burzę.

Telegramy. Bruksela, 27 grudnia. Hrabina Flandry i książę Balduin zapadli na influencję. Londyn, 28 grudnia. Stan zdrowia Emila pasy pogorszył się znówu — a wpływ z ucha niestający, będący niekorzystnym symptomem, niepokoi lekarzy.

często oględniejszą wojnę dyplomatyczną, która wytworzyła zasy przyzwoitej not angielsko-portugalskich. W trakcie tej wojny na pióra, rozszalała się nagle wieść o energicznym wystąpieniu majora Serpa Pinto, który w jednej chwili stał się najpopularniejszym człowiekiem w całej Portugalii.

Mnóstwo wyższych i niższych urzędników, znaczną liczbę oficerów aresztowano już lub suspendowano — a prasa republikańska na coraz to grubszą nutę pięła artykuły. Republikańscy portugalczycy umieli zręcznie wyzyskać ów ruch kolonijny dla poparcia własnej sprawy.

cztery. Prorektora i dziekanów wybiierać będzie kurator zarządu naukowego, a zatwierdzać ich będzie minister. Ministrowi nadal też będą przysługiwać większe prawa przy obsadzaniu wakujących profesur. Rzym, 27 grudnia. Na Konsystorz. który się odbędzie w dniu 30 grudnia, ma nastąpić prekonizacja kilku polskich Biskupów.

Wittenstb. chów z przymieszciami krepowatą i kuebrowatą Koscioł soteriologii doprowadziła do tego, że ksiądz skazany został wyraźnie na zakrytych, a w tej zakrytych literalnie nawet świeczki do kościoła kupieć nie mógł bez pozwolenia królewsko-ego rządu.

zaczynają się objawiać jakieś symptomy... Głębokożółta... przywrota... W końcu... widać... przetrwać... nadzieję!

Przemówienie Ojca św. Leona XIII w Świętym Kolegium na uroczystej audyencji 24 h. m. Z najwyższą radością przyjmujemy życzenia szczęścia, jakie Nam składa Święte Kolegium w okazji radosnej uroczystości Bożego Narodzenia; a Tobie, księżę Kardynale, który w imieniu wszystkich głos zabierałeś, jako też wszystkim Twoim kolegom, składamy również w zamian najserdeczniejsze życzenia Nasze.

Wiedeń, 27 grudnia. Cesarz dziś powrócił tu dotąd z Miramaru. Wiedeń, 27 grudnia. Zmarł tu dziś dawniejszy minister handlu p. Kremer.

Petersburg, 27 grudnia. Z zbiorze praw publikowano tu dziś uchwałę rady państwa, mocą której na przyszłość rektor dorpackiego uniwersytetu wybieranym będzie przez ministra oświaty z liczby profesorów zwyczajnych uniwersytetu a mianowanym przez cesarza na lat

W Kępnie dnia 5 stycznia o godzinie 3 po południu w Strzelcach. Na zebraniu tym przedstawili się wyborcom swoim poseł ksiądz Ferdynand Radziwiłł.

W Czersku (na okręg chojnicko-tucholski) w niedzielę dnia 29 grudnia o godzinie 1 po południu na sali pana Stratego.

Przykład i zachęta. Nie było kraju katolickiego, z tak przeważną ludnością katolicką, jak Bawaryja — gdzieby Kościół katolicki tak srodcze był skrepowany wszechwładzą państwową, jak właśnie w tym kraju.

W Bobowie (na powiat starogardzki) w niedzielę dnia 29 grudnia o godzinie 3 po południu w lokalu p. Chelkowskiego. W Subkowach (na powiat tczewski) w poniedziałek, dnia 30 grudnia o godzinie 3 po południu w lokalu p. Omiecińskiego.

Od czasów, jak się rozpoczęło „ówiartowanie“ Afryki przez państwa europejskie, między Portugalczycami wybuchła prawdziwa gorączka kolonijna. Co prawda, to Portugalia (jak już kilkakrotnie zaznaczaliśmy) o wiele rychlejszą niż którekolwiek inne państwo usadowiła się na zachodnich i wschodnich wybrzeżach czarnego kontynentu i przyczyniła się do osiągnięcia własności swą wyłączną (lubo mało używaną) najznaczniejszą część Afryki na południe od równika.

Uczmy dzieci czytać po polsku!





